
Pressmeddelande
Dyra regelkostnader drabbar företagen

Regelkostnader som motsvarar hela 298 000 kronor per anställd och år. Detta är 
verkligheten för företaget Kemibolaget i Bromma. Kostnader för skatteområdet 
dominerar, men företaget har även stora kostnader för tillstånd, tillsyn och andra 
avgifter. 

Regelförenkling och företagens administrativa regelbörda har fått allt större uppmärksamhet 
hos politiker i Sverige och i EU. Däremot har det saknats studier som redovisar företagens 
totala kostnader i de relevanta regelverken. 

Näringslivets Regelnämnd, NNR, som arbetar för färre och enklare regler, presenterar därför 
nu sin första rapport i en serie som granskar olika företags totala regelkostnader, d v s 
finansiella, materiella och administrativa kostnader som är en direkt följd av krav i 
lagstiftningen. Rapporten redovisar hur Kemibolaget i Brommas totala regelkostnader till 
följd av lagar och andra författningar ser ut. Liknande rapporter kommer att publiceras för 
andra företag i branscher såsom hotell och restaurang, teknik, transport, lantbruk, handel och 
fjärrvärme. 

– Företagen har länge efterlyst förslag som medför enklare regler som även bidrar till att 
sysselsättningen och tillväxten ökar. Genom att tydligt presentera hur stor den verkliga 
kostnaden för regelbördan är, hoppas vi kunna bidra till att motivera till snabbare och 
bättre förenklingsförslag, säger Jens Hedström, VD NNR.

Kemibolaget i Bromma har 20 personer anställda och omsatte 46 miljoner förra året. 
Regelkostnaderna motsvarar 298 000 kr per anställd och år eller totalt 6 miljoner kronor. 

– Granskningen visar på de mycket höga regelkostnader som drabbar vårt företag. Reglerna 
kring kemikaliehanteringen är mycket betungade och hade vi inte behövt att lägga så 
mycket resurser på regelhantering hade vi kunnat satsa ytterligare på marknads- och 
produktutveckling, säger Leif Löf, Kemibolaget i Bromma.

Diskussionen om regelförenkling måste genomsyras av en större helhetssyn. Det krävs klara 
målsättningar i arbetet för förenklingar och NNR föreslår två konkreta åtgärder för bättre 
företagsregler: 

• Beräkna företagens totala regelkostnader vid utformning av nya regler; d v s 
finansiella, materiella och administrativa kostnader, för att göra beslutsunderlagen för 
regelförenkling bättre.

• Inför ett enhetligt regelverk för konsekvensanalyser som omfattar alla typer av 
regelgivare. Inför samtidigt en stoppmekanism i systemet för att hindra förslag med 
undermåliga konsekvensanalyser. 

Kontaktperson: Jens Hedström, 08-762 7093 eller 070-552 99 46

Rapporten: ”Företagens totala regelkostnader. Delrapport I: Kemibolaget i Bromma har regelkostnader på 6 
miljoner kr per år.” finns på www.nnr.se
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